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ZAWIADOMIENIE O UDZIELNIEU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
w przetargu nieograniczonego na zakup i  dostawę zakup i dostawa 2 sztuk ambulansów sanitarnych, 
Nr sprawy: EZ/215/11/2013

Pytanie 1.

Norma PN EN 1789 +A1:2011 w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik zapewniający osiąganie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu czynników, jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika, momentu obrotowego itd. Czy na zasadzie równoważności  w związku z tym że wszystkie wymienione parametry są nieokreślone, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy oraz wymogi NFZ, który posiada silnik o pojemności  określanej przez producenta jako 1,5 dCi  i mocy powyżej 100KM ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1789 +A1:2011 oraz wymogów NFZ
Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuszcza krzesełko kardiologiczne, które jest zgodne z normą PN EN 1865 oraz wymogami NFZ i posiada:

- siedzisko z miękkiej tkaniny nylonowo- winylowej 

- nośność 159kg ?

Takie rozwiązanie posiada liczne zalety, jak np. jest lżejsze, łatwiejsze w transporcie, a tkaninę można łatwo zdemontować do dezynfekcji.

Wyjaśniamy, że całościowy opis wskazuje na krzesełko Meber dystrybuowane przez firmę Medline.

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1865 oraz wymogów NFZ. 
Pytanie 3.

Czy nosze winny posiadać wysuwane teleskopowe uchwyty do przenoszenia po dwa na każdym końcu noszy ?

Takie rozwiązanie jest zgodne z zasadami ergonomii i nie powoduje urazów kręgosłupa dla przenoszących je osób.

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga 
Pytanie 4.

Czy oferowany ambulans ma spełniać warunki określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262) i trzeba założyć w ofercie stosowne oświadczenie?

Odpowiedź 

Tak zaoferowany ambulans winien spełniać wymagania określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262) i należy  założyć w ofercie stosowne oświadczenie
Pytanie 5.

Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta  i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1789 +A1:2011
Pytanie 6.

Zamawiający wymaga ambulansu który jest opisany w normie 

PN-EN 1789 +A1:2011, jako ambulans typu „A2” tj. do transportu jednego pacjenta lub kilku pacjentów, stąd pragniemy zapytać, czy  dopuszcza się do zaoferowania ambulans zgodny z wymogami w/w normy oraz wymogami NFZ  posiadający w przedziale pacjenta jedno miejsce siedzące (fotel obrotowy na prawej ścianie) oraz jedno miejsce leżące na noszach, dzięki temu w przedziale medycznym jest więcej miejsca, które można wykorzystać na bagaże przewożonego pacjenta lub na dodatkowy sprzęt medyczny np. krzesełko kardiologiczne, plecak ratowniczy, torbę na zestaw tlenowy itp. ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1789 +A1:2011 oraz wymogów NFZ jako typ A2  

Pytanie 7.

Każdy pojazd spełniający nowoczesne standardy wykonania, a w szczególności ambulans winien zapewniać trwałość, niezawodność i bezpieczeństwo użytkowania. Szczególnie ważnym elementem są hamulce pozwalające na uzyskanie optymalnej drogi hamowania. W starszych konstrukcjach np. samochodach Żuk, Nysa itp. były stosowane hamulce bębnowe mające wiele wad:

-są cięższe niż tarczowe, co powoduje wzrost mas nieresorowanych, co z kolei wpływa negatywnie na prowadzenie auta,

-mają większa podatność na przegrzewanie się „fading”, gdyż bardzo słabo odprowadzają ciepło powstające trakcie hamowania

-są bardzo podatne na zabrudzenie lub zawilgocenie i w przeciwieństwie do hamulców tarczowych nie oczyszczają się samoczynnie w czasie jazdy.

Wszystkie powyższe wady powodują, że producenci samochodów rezygnują z tego rozwiązania, stąd pragniemy zapytać, czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w nowoczesne hamulce tarczowe obu osi ?

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga ambulansu wyposażonego w nowoczesne hamulce tarczowe obu osi 
Pytanie 8.

Czy  Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie noszy monoblokowych zgodnych z wymogami normy PN EN 1865 o następującej charakterystyce:

-posiadające wagę poniżej 40 kg

- z obciążeniem dopuszczalnym powyżej 220 kg 

- wyposażone  w  4 kółka jezdne w tym 2 kółka tylne skrętne o 360 o średnicy minimum 20 cm

- z możliwością ustawienia pozycji przeciwwstrząsowej i pozycji zmniejszającej napięcie mięśni brzucha

- z ramą noszy pod głową pacjenta regulowaną w trzech pozycjach: na wznak, z przygięciem do klatki piersiowej i odgięciem do tyłu

- z mocowaniem innego typu niż noszy Meber 7070/4RG Proof

- nosze posiadające stopniową regulację oparcia pod plecami do kąta 900

- przystosowane do prowadzenia reanimacji, wyposażone w twardą płytę na całej długości

- wyposażone w materac o konstrukcji zapobiegającej wchłanianiu płynów, łatwy do czyszczenia, zmywania, odporny na olej napędowy oraz środki dezynfekujące

- materac łamany tj. umożliwiający ustawienie wszystkich dostępnych pozycji transportowych

- wyposażone w system szelkowych pasów zabezpieczających o konstrukcji umożliwiającej regulację oparcia pod plecami bez konieczności regulacji długości pasa, ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1865. 
Pytanie 9.

Bardzo często w czasie akcji transportowej zachodzi potrzeba zaintubowania pacjenta. Znakomicie ułatwia to rozwiązanie  konstrukcyjne ramy noszy pod głową pacjenta umożliwiające odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak, stąd pragniemy zapytać czy zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy ?

W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie i posiadają je wiele modeli  noszy.

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 10.

Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego ? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga by nosze posiadały dodatkowe pasy do przewozu dzieci oraz wymaga dołączenia do oferty ich folderu i deklaracji zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego

Pytanie 11.

Wiadomo, że krzesełko kardiologiczne służy do transportu pacjenta szczególnie w wąskich pomieszczeniach typu korytarze, klatki schodowe itp. stąd znakomitym rozwiązaniem ułatwiającym transport  jest krzesełko wyposażone w 2 tylne duże kółka oraz dwa skrętne o 360 stopni kółka przednie z hamulcami, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności  krzesełka ?
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 12.

Prosimy o wyjaśnienie, czy kolor lakieru ma być zgodny z wymogami normy PN EN 1789+A1:2011. która dopuszcza jedynie kolor biały lub żółty RAL 1016 ?

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga koloru białego, przy zachowaniu warunków normy PN EN 1789 +A1:2011
Pytanie 13.

Czy Zamawiający wymaga karetki wyposażonej w lawetę ze schowkiem na deskę ortopedyczną dla dorosłych ?
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga 
Pytanie 14.

Czy wymaga się aby krzesełko kardiologiczne posiadało rączki przednie które są teleskopowo wydłużane z  regulacją wysokości na dwóch poziomach oraz dodatkowe dwie pary rączek tylnych ?

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga 
Pytanie 15

Czy Zamawiający, aby wyposażenie medyczne spełniało wszystkie wymagania określonymi w normie  PN EN 1865 i PN EN 1789+A1:2011?

Wyjaśniamy, że przy kontraktowaniu usług NFZ wymaga Sprzętu medycznego zgodnego z normą PN EN 1789+A1:2011,  która to norma wymaga zgodności Sprzętu medycznego z normą  PN EN 1865. Kupując sprzęt Medyczny nie spełniający wymogów w/w norm automatycznie Zamawiający pozbawia się możliwości otrzymania  deklaracji zgodności ambulansu z normą PN EN 1789+A1:2011przez dostawcę, a w przypadku kontroli NFZ możliwe jest nakazanie zwrotu zapłaty za wykonane usługi.

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga, aby wyposażenie medyczne spełniało wszystkie wymagania określone w normach  PN EN 1865 i PN EN 1789+A1:2011oraz spełniało wymogi NFZ
Pytanie 16.

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 18.10.2010r. wymaga się, aby folia odblaskowa koloru czerwonego użyta do wykonania pasu dookoła pojazdu na wysokości linii podziału nadwozia była typu "3" (tzw. mikro-pryzmatyczna)?

Odpowiedź 

Tak Zamawiający wymaga 
Pytanie 17.

Prosimy o dokonanie zmian wymogów siwz w zakresie opisu noszy karetkowych  w taki sposób, aby były one zgodne z prawem i nie wskazywały wprost na produkt konkretnego producenta, tj. nosze Meber 7070/4 RG Proof dystrybuowane na terenie Polski przez jednego dystrybutora tj. firmę Medline z Zielonej Góry.  Wnosimy o zmianę pierwotnych postanowień siwz.

Wyjaśniamy, że Zamawiający w załączniku nr 2 do siwz w zestawieniu parametrów granicznych dla noszy  zrobił opis identyczny jak widniej na folderze noszy Meber 7070/4 RG Proof (kopia w załączeniu)
Wnosimy o zmianę zapisu na:

 dopuszcza się nosze spełniające wymogi normy PN EN 1865 o parametrach:

- udźwig min. 220 kg

- waga do 40 kg

- regulacja oparcia pleców w zakresie 0-90°

- 4 koła o średnicy min. 20 cm

W związku powyższymi zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia stwierdzić należy, iż Zamawiający określił parametry techniczne noszy w sposób eliminujący możliwość uzyskania zamówienia  przez inne  dostępne na rynku nosze prócz jednego modelu , tj. noszy Meber 7070/4 RG Proof .

Przemawiają za tym, wymagania techniczne Zamawiającego. Organizator przetargu uniemożliwił w ten sposób zaoferowanie w niniejszym postępowaniu noszy  pochodzących od  konkurencyjnych najwyższej klasy czołowych producentów takich, jak Spencer, Ferno, Medirol, Pensi i innych.

 Poprzez wprowadzenie tak restrykcyjnego wymogu dotyczącego całościowego opisu noszy Zamawiający doprowadził w postępowaniu do takiej sytuacji faktycznej, w której ofertę w nim może złożyć jedynie wykonawca który złoży ofertę na nosze Meber 7070/4 RG Proof dystrybuowane na terenie Polski przez jednego dystrybutora tj. firmę Medline z Zielonej Góry.

 Uniemożliwi to udział w niniejszym postępowaniu praktycznie wszystkim dostawcom noszy w Polsce. Zamawiający narażony zarazem będzie na dyktat cenowy firmy Medline, a to z kolei stoi w jaskrawej sprzeczności z zapisami ustawy o finansach publicznych, która stanowi, że Zamawiający zobligowany jest do celowego i oszczędnego wydatkowania środków publicznych. 

W związku z tym, że zawarte w siwz (załącznik nr 2 do siwz) wymagania techniczne może spełnić wyłącznie jeden produkt tj. nosze Meber 7070/4 RG Proof dystrybuowane na terenie Polski przez jednego dystrybutora tj. firmę Medline z Zielonej Góry  żądamy umożliwienia złożenia oferty konkurencyjnej na nosze  funkcjonalnie równoważne, co najmniej tej samej bądź wyższej klasy zgodne z Normą PN EN 1865, różniące się w szczegółach zastosowanymi rozwiązaniami technologicznymi.
W związku z zapisami siwz wskazującymi na konkretny produkt uzasadnione jest twierdzenie, że Zamawiający opisując przedmiot zamówienia naruszył art. 2, art. 23 ust. 1 i 8 dyrektywy 2004/18/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31 marca 2004 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania zamówień publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi. Dyrektywa ta stanowi, iż:

„Instytucje zamawiające zapewniają równe i niedyskryminacyjne traktowanie wykonawców oraz działają w sposób przejrzysty”.

„Specyfikacja techniczna powinna umożliwiać oferentom jednakowy dostęp i nie może powodować tworzenia nieuzasadnionych przeszkód w otwarciu zamówień publicznych na konkurencję”.

„Jeżeli nie uzasadnia tego przedmiot zamówienia, specyfikacje techniczne nie mogą zawierać odniesienia do konkretnej marki ani źródła ani też do żadnego szczególnego procesu, znaku handlowego, patentu, typu, pochodzenia lub produkcji, które mogłyby prowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania pewnych przedsiębiorstw albo produktów. Odniesienie takie jest dopuszczalne wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, gdy dostatecznie precyzyjny i zrozumiały opis przedmiotu zamówienia, zgodny z ust. 3 i 4, nie jest możliwy; odniesieniu takiemu towarzyszą słowa "lub równoważny".
W niniejszym przetargu Zamawiający postąpił sprzecznie z cytowaną dyrektywę nr 2004/18/WE, ponieważ zawarł w opisie przedmiotu zamówienia, nadmierne oraz nieuzasadnione z przyczyn technicznych i ekonomicznych wymagania zamawianych produktów, które uprzywilejowują konkretnych producentów eliminując jednocześnie z ww. postępowania konkurencyjnych wykonawców.

Ustawodawca tworząc ustawę Prawo zamówień publicznych zawarł w niej kilka naczelnych zasad. Jedną z nich jest zasada zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Prawodawca nadał jej szczególne znaczenie, gdyż umieścił ją już na samym początku aktu normatywnego, a mianowicie w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Na jej mocy Zamawiający jest zobowiązany do prowadzenia postępowania w sposób gwarantujący zachowanie uczciwej konkurencji. 

Kolejną normą gwarantującą dochowanie ww. zasady podczas prowadzenia procedury udzielania zamówienia publicznego, jest treść przepisu znajdującego się w Rozdziale II Działu II ustawy tj. art. 29. Zgodnie z nim Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostatecznie dokładnych oraz zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Przedmiot zamówienia nie może zawierać w swej treści parametrów wskazujących na konkretnego wykonawcę lub produkt. 

Zamawiający prowadząc postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego nie może opisywać przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Oznacza to konieczność eliminacji z określenia przedmiotu zamówienia wszelkich sformułowań, które mogłyby wskazywać na konkretnego wykonawcę. 

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawiera wymagania zgodne ze swoimi potrzebami oraz wiedzą, nie może jednak dostosowywać zapisów do parametrów jednego konkretnego produktu (powyższe tezy potwierdza wyrok SO w Warszawie z 9.09.2003 r., sygn. akt VCa 1477/03). Argumentację zawartą powyżej potwierdzają także liczne wyroki składów orzekających przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych i tak w wyroku z dnia 22 listopada 2005r. (sygn. akt UZP/ZO/0-1810/05) Zespół Arbitrów orzekł: „Sformułowania specyfikacji odnośnie do opisu przedmiotu zamówienia stwarzają możliwość zaistnienia okoliczności utrudniania uczciwej konkurencji, bowiem poszczególne parametry techniczne mogą być podporządkowane konkretnym urządzeniom produkowanych przez konkretnych producentów. Zamawiający winien zatem unikać wszelkich sformułowań i parametrów, które by wskazywały na konkretne urządzenie lub konkretnego producenta. Trudno mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji, gdy przedmiot zamówienia określany jest w sposób wskazujący na konkretne urządzenie, przy czym wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, aby mógł je spełnić tylko jeden wykonawca lub jeden konkretny produkt”. 

Pogląd zbliżony do wyżej wyrażonego znajduję się także w orzeczeniach Krajowej Izby Odwoławczej działającej przy Prezesie UZP sygn. akt KIO/UZP-514/08 oraz KIO/UZP-423/08, gdzie w pierwszym z nich stwierdzono „fundamentalną zasadą udzielania zamówień publicznych jest zasada uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Szczególne znaczenie tej zasady potwierdza przepis art. 29 ust. 2 ustawy pzp, który zakazuje nie tyko opisywania przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, ale także w sposób, który mógłby tę konkurencję utrudniać”  a w drugim zapisano, iż „określenie i opisanie przedmiotu zamówienia powinno zostać dokonane stosownie do uzasadnionych potrzeb zamawiającego. Swoboda zamawiającego w powyższym zakresie ulega jednak ograniczeniom zawartym w przepisie art. 29 ustawy pzp. Opis przedmiotu zamówienia powinien być dokonany w sposób obiektywny i nieutrudniający uczciwej konkurencji, nie może zawierać sformułowań, które powodują uprzywilejowanie określonych wykonawców lub dyskryminowanie innych, uniemożliwiając im złożenie oferty. Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego producenta, dostawcę albo konkretny wyrób. Dyskryminacja wykonawców następuje także w sytuacji, gdy wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia są na tyle rygorystyczne, że nie są uzasadnione potrzebami zamawiającego, a przy tym ograniczają krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia”. Akceptację dla ww. tez można odnaleźć także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej Sygn. akt KIO/UZP-254/08. 

    
Zaznaczyć należy, że firma xxxxxx posiada w swym asortymencie sprzęt odpowiadający racjonalnym wymaganiom Zamawiającego i nie może zostać narażona na negatywne konsekwencje z powodu bezprawnych działań organizatora przetargu.
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza nosze funkcjonalnie równoważne, zgodne z Normą PN EN 1865
Pytanie 18.

Czy  Zamawiający dopuszcza  zaoferowanie szyby otwieranej w drzwiach prawych bocznych inaczej niż przesuwnie, ( co jest rozwiązaniem charakterystycznym występującym  w samochodzie Fiat Doblo Maxi 1.6 Multijet 16V 105KM) ?
Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 19.

Prosimy o wyjaśnienie, czy wymaga się aby przedmiotem dostawy były ambulanse fabrycznie nowe ?

Odpowiedź 

Tak Zamawiający wymaga by przedmiotem odstawy były ambulanse fabrycznie nowe 
Pytanie 20

Ponieważ chcemy zaoferować fabrycznie nowe ambulanse, dlatego prosimy o wyrażenie zgody na rezygnację z wymogu dołączenie do oferty: historii serwisowania oraz kopii badania technicznego ?

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wymogu dołączenie do oferty: historii serwisowania oraz kopii badania technicznego, pod warunkiem przedstawienia wyciągu ze świadectwa homologacji wydanego dla tego pojazdu po uwzględnieniu jego zabudowy (skompletowaniu) wymaganego do jego rejestracji w wydziale komunikacji  na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pytanie 21
Czy w Pkt. 9 nie doszło do omyłki pisarskiej przy określaniu wymiarów przestrzeni ładunkowej? 
Wyjaśniamy, iż obecnie na rynku nie istnieje pojazd spełniający wszystkie trzy wymiary: 2250/1552/1350 max. nie więcej + 5%.
W związku z powyższym pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści ambulans posiadający przedział medyczny o poniższych wymiarach:
Dł 2250/ szer. 1552 / wys. 1262 mm +/- 2%?

Odpowiedź 
Tak Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 22
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans posiadający 3 miejsca siedzące (dwa fotele w kabinie kierowcy + 1 fotel w przedziale medycznym z regulowanym oparciem i zagłówkiem, pokryty łatwo zmywalną tapicerką, wyposażony w 3 pkt. bezwładnościowy pas bezpieczeństwa)  oraz jedno miejsce leżące ?

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza, ale przy zachowaniu warunków normy PN EN 1789 +A1:2011 oraz wymogów NFZ jako typ A2  

Pytanie 23
Zamawiający w punkcie WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY podpunkt SPEŁNIENIE TYCH WARUNKÓW ORAZ WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIE SPEŁNIENIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU  a w nim akapit ,,A’’ wskazujący aby w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy-odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego w zakresie dopuszczenia do obrotu i Zamawiający żąda między innymi następujących dokumentów:

d) Oryginał lub kopia aktualnego badania technicznego pojazdu przeprowadzonego w stacji diagnostycznej, co najmniej w zakresie obejmującym obowiązkowe okresowe badania techniczne, potwierdzającego , że ambulans jest dopuszczony do ruchu drogowego 

e) Dokument przedstawiający historię serwisowania pojazdu, wystawiony przez ASO producenta pojazdu bazowego.

Wymaganie przez Zamawiającego powyższych dokumentów jednoznacznie wskazuje, iż Zamawiający zamierza dokonać zakupu ambulansów o statucie używanych, wynika to z faktu, iż żądane przez Zamawiającego dokumentu   aktualne badanie techniczne pojazdu przeprowadzone w stacji diagnostycznej, co najmniej w zakresie obejmującym obowiązkowe okresowe badania techniczne, potwierdzającego , że ambulans jest dopuszczony do ruchu drogowego wskazuje, iż przedmiotowy ambulans został już wyprodukowany i posiada wszystkie cechy opisane w wymaganiach technicznych SIWZ.

W związku z powyższym potencjalny wykonawca nie posiada możliwości dołączenia do oferty wymaganego dokumentu na etapie jej składania.

Kolejnym wymaganym dokumentem przez Zamawiającego jest historia serwisowania pojazdu, wystawiona przez ASO producenta pojazdu bazowego. Zauważyć należy, iż fakt wymagania przez zamawiającego  niniejszego dokumentu wskazuje, iż możliwe jest zaoferowanie wyłączne pojazdów używanych posiadających udokumentowaną historię swojego przebiegu.

W nawiązaniu do powyższego uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1- Zamawiający prowadzi przedmiotowe postępowanie na zakup 2 sztuk ambulansów wyłącznie używanych?

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga ambulansów fabrycznie nowych 

Pytanie 24
2-Czy Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ i dopuści dołączenie aktualnego badania technicznego pojazdu przeprowadzonego w stacji diagnostycznej dopuszczającej go do ruchu, w dniu dostawy?

3- Czy Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ i zrezygnuje z wymogu dołączenia historii serwisowania pojazdu, wystawionej przez ASO producenta pojazdu bazowego gdyż ta wskazuje jak na wstępie?

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z wymogu dołączenie do oferty: historii serwisowania oraz kopii badania technicznego, pod warunkiem przedstawienia wyciągu ze świadectwa homologacji wydanego dla tego pojazdu po uwzględnieniu jego zabudowy (skompletowaniu) wymaganego do jego rejestracji w wydziale komunikacji  na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 
Pytanie 25
4- Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ambulans, którego wymiary przestrzeni ładunkowej po zabudowie będą mieściły się w tolerancji 2250/1552/1350 +/- 5%

Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 26
5-Czy Zamawiający wymaga aby fotele dla personelu medycznego w przedziale medyczny posiadały pozytywnie przeprowadzone badania wytrzymałościowe na sposób ich mocowania w ambulansie co ma niebagatelne znaczenie dla bezpieczeństwa personelu i czy kopie protokołów z tych badań wykonanych przez niezależną jednostkę notyfikowaną  należy załączyć do oferty?

Odpowiedź 

Oferowane fotele powinny posiadać wszystkie stosowne dopuszczenia i certyfikaty wymagane dla foteli w klasie M1 stosowanych w ambulansach ratunkowych. Zamawiający wymaga  posiadania przez Wykonawcę stosownych deklaracji zgodności i certyfikatów i  wymaga dołączenia ich do oferty. 
Pytanie 27
6- Czy zastosowane w przedziale medycznym fotele dla personelu mają być certyfikowane w klasie M1 co jest konieczne dla zastosowania ich do transportu osób i czy odpowiednie dokumenty potwierdzające ten fakt należy załączyć jako kopię do oferty?

Odpowiedź 
Oferowane fotele powinny posiadać wszystkie stosowne dopuszczenia i certyfikaty wymagane dla foteli w klasie M1 stosowanych w ambulansach ratunkowych. Zamawiający wymaga  posiadania przez Wykonawcę stosownych deklaracji zgodności i certyfikatów i  wymaga dołączenia ich do oferty.
Pytanie 28
7- Prosimy o zidentyfikowanie przez Zamawiającego modelu noszy jakich parametry zostały przedstawione w SIWZ lub o zmianę wymogów technicznych dla tego produktu ze względu na brak możliwości jego identyfikacji na podstawie przedstawionych w SIWZ parametrów. Równocześnie prosimy o taki opis parametrów, aby nie wskazywał na jednego konkretnego dostawcę, co byłoby naruszeniem zapisów Ustawu PZP

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza nosze funkcjonalnie równoważne, zgodne z Normą PN EN 1865
z poważaniem 
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